
令和 4年 2月 2日 

 

デイホームにんじん・立川事業所での新型コロナウイルス感染について（最終報） 

 

社会福祉法人にんじんの会 

デイホームにんじん・立川 

事業所長 栢野美穂 

 

拝啓 日頃より当施設の活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 1 月 30 日（日）に当デイサービスの職員 1 名が、医療機関にて新型コロナ PCR 検査で陽性

と判明しました。その後、全ご利用者様・全職員に PCR 検査を順次実施し、現段階で利用者様 1名陽性、

他の方は全員陰性と判定されております。  

多摩立川保健所の指導のもとに、営業を中止しておりました通所介護（デイサービス）は 2月 3日（木）

から再開致します。  

敬具 

記 

【発生状況】 

1月 30日 

1月 31日以降 

2月 2日 

デイサービス職員 1名が発熱し受診。PCR検査で新型コロナウイルス陽性判定

デイ営業中止開始 全ご利用者様・全職員の PCR検査開始 

ご利用者様 1名陽性、その他の方は全員陰性 

【営業中止予定期間】 

令和 4年 1月 31日（月）から 2月 2日（水） 

【営業再開日】  

令和 4年 2月 3日（木） 

 

今後は、保健所のご指導のもと、利用者様・職員の健康観察を強化しつつ、職員の毎週ＰＣＲ検査実施、

館内の消毒・清掃作業などの感染予防策を継続してまいります。 

このたびは、ご利用者様・ご家族・関係各機関・地域の皆様方に多大なるご心配ご不便をおかけいたし

ましたこと、心よりお詫び申し上げます。また、ご支援をいただいている保健所や行政、医療機関に感謝

申し上げます。  

当施設では今後も感染防止を徹底し、ご利用者様のより良い生活づくりに職員一同努めてまいります。

引き続きご支援ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。  

以上 

 

              【この件についてのお問い合わせ】 

デイホームにんじん・立川 

               〒190-0011 東京都立川市高松町 2-27-27 TBK高松第 1ビル 101号室 

               電話番号 042-540-1151   担当 栢野（かやの）・根釜（ねがま） 


